
www.healthy-workplaces.eu

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci je věcí každého z nás.
Cenná pro Vás. Přínosná pro firmu.

#EUhealthyworkplaces

Bezpečná a zdravá 
práce v digitálním věku

Kampaň Zdravé 
pracoviště  

na období 2023–2025

https://healthy-workplaces.eu/cs


©iStockphoto / Hiraman

Úvod
Digitální technologie poskytují základní služby a řešení pro 
všechna odvětví hospodářství a společnosti. Digitální technologie 
mění nejen to, jak pracujeme, ale také kde a kdy pracujeme.

Robotika a umělá inteligence (UI) podporují a nahrazují pracovníky 
provádějící činnosti v rizikovém prostředí. Data velkého objemu 
umožňují, aby byly monitorovací systémy účinnější. Práce na 
dálku nabízí zaměstnancům větší samostatnost a flexibilitu.

I přes své přínosy je dopad digitalizace na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci (BOZP) stále v procesu vzniku a je poměrně 
neprobádaný. Je důležité prozkoumat možné problémy a 
rizika a odpovídajícím způsobem přizpůsobit regulační rámec, 
který podporuje a chrání bezpečnost a zdraví pracovníků.

Pokud se při navrhování, zavádění, řízení a používání digitálních 
technologií uplatňuje přístup zaměřený na člověka, může to 
pomoci zajistit bezpečnost pracovníků a produktivitu podniku.

O kampani
Cíle jsou:

• zvýšit znalosti o bezpečném a produktivním využívání 
digitálních technologií ve všech odvětvích,

• zvýšit povědomí o výzvách v oblasti BOZP 
souvisejících s digitální transformací práce,

• informovat o vznikajících rizicích a příležitostech,

• podporovat hodnocení rizik a bezpečnou správu 
digitálních technologií na pracovišti,

• podporovat výměnu informací a osvědčených 
postupů mezi příslušnými zúčastněnými stranami.



Kdo se může zúčastnit?
Zúčastnit se mohou všechny zainteresované osoby 
nebo organizace (na evropské i vnitrostátní úrovni, 
jakékoli velikosti a z kteréhokoli odvětví), zejména:

• zaměstnavatelé, vedoucí pracovníci, zaměstnanci a zástupci 
z oblasti BOZP ve veřejném i soukromém sektoru,

• kontaktní místa Evropské agentury pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
(EU-OSHA) a sociální partneři a jejich sítě,

• výbory pro kolektivní vyjednávání,

• tvůrci politik,

• výzkumné komunity v oblasti BOZP a 
odborné komunity v oblasti BOZP,

• inspektoráty práce a jejich organizace,

• orgány sociálního pojištění a orgány činné 
v oblasti zákonného úrazového pojištění,

• mezioborové skupiny odborníků (etika, právo, IT),

• vzdělávací zařízení a vzdělávací sektor obecně,

• návrháři softwaru, programátoři a dodavatelé 
a průmysloví designéři (UI),

• komunita začínajících podnikatelů,

• sdělovací prostředky.

Kampaň se zaměřuje na těchto  
pět prioritních oblastí:

1. práce prostřednictvím digitálních  
platforem

2. automatizace pracovních úkolů

3. vzdálená a hybridní práce

4. řízení pracovníků prostřednictvím  
umělé inteligence

5. chytré digitální systémy

Je nezbytné budovat důvěru informováním a konzultováním 
pracovníků a umožnit jim podílet se na návrhu a 
zavádění digitálních technologií a systémů.



©iStockphoto / ipopba

Jak se můžete zapojit?
• můžete zvyšovat povědomí prostřednictvím 

distribuce materiálů kampaně,

• budete pořádat akce a aktivity, například 
pracovní setkání, školicí kurzy a soutěže,

• budete podporovat nástroje a zdroje pro řízení 
rizik BOZP souvisejících s digitalizací,

• budete sdílet osvědčené postupy mezi svými sítěmi,

• můžete se účastnit soutěže Ceny za správnou 
praxi v rámci kampaně Zdravé pracoviště,

• zapojíte se do Evropského týdne bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci,

• zapojíte se do propagačních aktivit na sociálních sítích,

• můžete se stát oficiálním partnerem kampaně 
nebo jejím mediálním partnerem.

Další informace a zdroje
Na internetových stránkách www.healthy-workplaces.eu/ 
najdete další informace i různé zdroje, s jejichž pomocí 
budete moci kampaň propagovat a podporovat, například:

• příručku a sadu nástrojů ke kampani 
a další propagační materiály,

• zprávy, informační zpravodaje, informační 
listy a články na OSHwiki,

• nástroje, infografiku, audiovizuální materiály 
a pokyny pro správnou praxi,

• on-line informační schůzky ke každé prioritní oblasti.

Sledujte nás na sociálních médiích (Facebook, Twitter a LinkedIn) a 
sdílejte naše příspěvky. 
#EUhealthyworkplaces

https://healthy-workplaces.eu/


©
iS

to
ck

ph
ot

o 
/ f

ot
og

ra
fix

x

Důležitá data
Zahájení kampaně:  
říjen 2023

Evropské týdny bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci:  
říjen 2023, 2024 a 2025

Akce zaměřená na sdílení správné praxe v rámci 
kampaně Zdravé pracoviště:  
jaro 2025

Výsledky soutěže Ceny za správnou praxi v rámci 
kampaně Zdravé pracoviště:  
duben 2025

Summit kampaně Zdravé pracoviště:  
listopad 2025



Print: ISBN 978-92-9479-760-5, doi:10.2802/499727, TE-07-22-586-CS-C · PDF: ISBN 978-92-9479-738-4, doi:10.2802/492555, TE-07-22-586-CS-N

Agentura EU-OSHA usiluje o to, 
aby se z Evropy stalo bezpečnější, 
zdravější a produktivnější místo pro 
práci. Agentura, kterou zřídila v roce 
1994 Evropská unie a která má sídlo ve 
španělském Bilbau, provádí výzkum, 
vývoj a distribuci spolehlivých, 
vyvážených a nestranných informací 
v oblasti BOZP a spolupracuje 
s organizacemi v celé Evropě na 
zlepšování pracovních podmínek.

Agentura EU-OSHA rovněž za podpory 
orgánů EU a evropských sociálních 
partnerů pořádá kampaně Zdravé 
pracoviště, které na vnitrostátní úrovni 
koordinuje síť jejích kontaktních míst. 
Cílem kampaně Zdravé pracoviště 
2023–2025 „Bezpečná a zdravá 
práce v digitálním věku“ je zvýšit 
povědomí o výzvách a rizicích týkajících 
se BOZP v souvislosti s digitálními 
technologiemi a o potřebě řídit je 
bezpečným a zdravým způsobem, který 
podporuje kulturu prevence rizik.

© Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 2023
Reprodukce povolena pod podmínkou uvedení zdroje.
Pro účely reprodukce nebo použití fotografií, jejichž autorská 
práva nevlastní agentura EU-OSHA, je nutné požádat 
o povolení přímo daného držitele autorských práv.
Fotografie použité v této publikaci zobrazují řadu pracovních 
aktivit. Nemusí vždy ukazovat příklady správné praxe nebo 
být v souladu s požadavky právních předpisů.

Evropská agentura pro bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci 
C/Santiago de Compostela 12 
48003 Bilbao, ŠPANĚLSKO 
 E-mail: information@osha.europa.eu

www.healthy-workplaces.eu

mailto:information%40osha.europa.eu?subject=
https://healthy-workplaces.eu/cs

